
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

  РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2024 года  № 172/35-5 

 г.Белорецк  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным 

избирательным округам 

На основании первых экземпляров протоколов участковых 

избирательных комиссий №№ 1342, 1344-1346  о результатах голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по многомандатным избирательным округам, в  

соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным 

избирательным округам состоявшимися и действительными.  

2. Утвердить и подписать протоколы и сводные таблицы 

территориальной избирательной комиссии от 11 сентября 2024 года о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Тирлянский 



2 
 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным избирательным 

округам. 

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения 

Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва,  

3.1 по пятимандатному избирательному округу № 1: 

 Пудинову Алёну Алексеевну 1970 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Тирлянский; временно 

неработающая; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 1384 (87,65%); 

 Размахову Надежду Сергеевну 1970 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Тирлянский; 

Общество с ограниченной ответственностью «Лесопромышленная компания 

«Селена», мастер; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 1254 (79,42%); 

 Рощину Ирину Евгеньевну 1975 года рождения; место жительства - 

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Тирлянский; кафе 

«Боярское», повар; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 1416 (89,68%); 

 Сытдыкова Каюма Мавлетбаевича 1961 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Тирлянский; 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики 

Башкортостан Белорецкая центральная районная клиническая больница 



3 
 

Тирлянская участковая больница, врач общей практики; депутат Совета 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  

получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 1378 (87,27%); 

 Шигину Ольгу Михайловну 1973 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Тирлянский; пенсионер; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании 1220 (77,26%); 

3.2 по пятимандатному избирательному округу № 2: 

 Бабенко Лилию Рафаеловню 1971 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Тирлянский; 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад села Тирлянский муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, заведующий; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  получившую наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 838 (88,40%); 

 Балбекова Виктора Викторовича 1972 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Тирлянский; 

Администрация сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, водитель; депутат 

Совета сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 



4 
 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 841 (88,71%); 

 Глазова Виктора Геннадьевича 1982 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, город Белорецк; индивидуальный 

предприниматель; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 801 (84,49%); 

 Лахмостова Артема Юрьевича 1983 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Тирлянский; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа села Тирлянский муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, директор; депутат Совета 

сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 855 (90,19%); 

 Нагорнову Ирину Валерьевну 1966 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Тирлянский; 

глава сельского поселения Тирлянский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; депутат Совета сельского 

поселения Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 844 (89,03%). 

4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного 

образца. 



5 
 

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Тирлянский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан. 

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

